
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 5

8 февраля 2021г.

(Окончание на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 29.01.2021 г. № 67
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И 
РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ НА 2020-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» ОТ 30.12.2019 № 1501 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», решениями Думы городского округа «Город Лес-
ной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов», от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов», от 23.12.2020 № 234 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город 
Лесной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город 

Лесной» и распоряжение земельными участками на 2020-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 30.12.2019 № 1501 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участка-
ми на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации от 07.05.2020 № 460, от 07.07.2020 
№ 705, от 09.11.2020 № 1200), следующие изменения: 

1.1. Графу паспорта Программы «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. ру-
блей» изложить в новой редакции:

«ВСЕГО: 152 829,3, 
в том числе: 
2020 год – 31 462,5;
2021 год – 30716,7;

2022 год – 30216,7;
2023 год – 30216,7;
2024 год – 30216,7;
из них: местный бюджет: 152 829,3, 
в том числе: 
2020 год – 31 462,5;
2021 год – 30716,7;
2022 год – 30216,7;
2023 год – 30216,7;
2024 год – 30216,7;
федеральный бюджет: нет;
областной бюджет: нет;
внебюджетные источники: нет.».
1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Номер 
строки Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источ-
ников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достиже-
ние которых 
направлены 
мероприятия

всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 132 483,7 31 462,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3
2. Местный бюджет 132 483,7 31 462,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3
3. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Научно–исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. Прочие нужды 132 483,7 31 462,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3

10. Местный бюджет 132 483,7 31 462,5 25 255,3 25 255,3 25 255,3 25 255,3
11. Областной бюджет, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. ПОДПРОГРАММА 1 «ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
14. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 44 675,2 12 949,6 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
15. Местный бюджет 44 675,2 12 949,6 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
16. 1. Прочие нужды
17. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 44 675,2 12 949,6 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
18. Местный бюджет 44 675,2 12 949,6 7 931,4 7 931,4 7 931,4 7 931,4
19. Мероприятие 1. Приватизация и управление муниципальной собственностью, всего, из них: 4 617,3 582,5 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7 муниципальное казенное учрежде-

ние «Комитет по управлению 
имуществом администрации город-
ского округа «Город Лесной»,  му-
ниципальное казенное учреждение 
«Имущественное казначейство»

4, 5, 7, 8, 9, 10, 
11, 15, 1920. Местный бюджет 4 617,3 582,5 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7

21.

Мероприятие 1.1. Проведение текущей инвентаризации зданий, помещений  и сооруже-
ний, объектов, планируемых к сдаче в эксплуатацию, бесхозяйных объектов, выморочного 
имущества, выдача заключений о разделении (объединении) объектов; расходы по оценке: 
объектов недвижимости, движимого имущества, земельных участков под объекты капиталь-
ного (не капитального) строительства, жилищного строительства; исполнение судебных актов; 
госпошлина за обращение в Арбитражный суд, всего, из них:

4 617,3 582,5 1 008,7 1 008,7 1 008,7 1 008,7 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
11, 15, 19

22. КУИ 4 317,3 522,5 948,7 948,7 948,7 948,7
23. МКУ «Имущественное казначейство» 300,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
24. Мероприятие 2. Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находяще-

гося в муниципальной собственности, всего, их них: 40 057,9 12 367,1 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7 муниципальное казенное учрежде-
ние «Имущественное казначей-
ство»

10, 11
25. Местный бюджет 40 057,9 12 367,1 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7
26. Мероприятие 2.1. Капитальные ремонты объектов местной казны 5 276,5 5 276,5 0,0 0,0 0,0 0,0 10, 11
27. МКУ «Имущественное казначейство» 5 276,5 5 276,5 0,0 0,0 0,0 0,0

28.
Мероприятие 2.2. Содержание общего имущества объектов местной казны,  текущие ремонты 
объектов местной казны, коммунальные услуги  свободных площадей объектов местной каз-
ны, охрана объектов местной казны, приобретение и монтаж оборудования, противопожарные 
мероприятия, выплаты по судебным актам, иные расходы по объектам местной казны

34 781,4 7 090,6 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7 10, 11

29. МКУ «Имущественное казначейство» 34 781,4 7 090,6 6 922,7 6 922,7 6 922,7 6 922,7
30. ПОДПРОГРАММА 2 «СОЗДАНИЕ СИСТЕМЫ КАДАСТРА НЕДВИЖИМОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
31. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 3 454,2 694,6 689,9 689,9 689,9 689,9
32. Местный бюджет 3 454,2 694,6 689,9 689,9 689,9 689,9
33. 1. Прочие нужды
34. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 3 454,2 694,6 689,9 689,9 689,9 689,9
35. Местный бюджет 3 454,2 694,6 689,9 689,9 689,9 689,9

36.

Мероприятие 3. Межевание и постановка на государственный кадастровый учет земельных 
участков, формируемых для продажи права на заключение договоров аренды (аукционы) под 
объекты капитального и не капитального строительства, под объекты жилищного строитель-
ства, для садоводства, под личное подсобное хозяйство; межевание и постановка на госу-
дарственный кадастровый учет земельных участков под объектами недвижимого имущества, 
городскими лесами, всего, из них:

3 454,2 694,6 689,9 689,9 689,9 689,9
муниципальное казенное учрежде-
ние «Комитет по управлению 
имуществом администрации город-
ского округа «Город Лесной» 

15

37. 24 3 454,2 694,6 689,9 689,9 689,9 689,9
38. КУИ 3 454,2 694,6 689,9 689,9 689,9 689,9
39. ПОДПРОГРАММА 3 «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ЗАКРЫТЫХ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ» 
40. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
42. 1. Прочие нужды
43. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45.
Мероприятие 4. Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения за 
границами ЗАТО гражданам, выезжающим из ЗАТО за счет средств федерального бюджета, 
передаваемых бюджетам городских округов, оплата стоимости проезда и провоза багажа, 
всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальное казенное учрежде-
ние «Комитет по управлению 
имуществом администрации город-
ского округа «Город Лесной»

19
46. Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. КУИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48. ПОДПРОГРАММА 4 «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И РАСПОРЯЖЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫ-
МИ УЧАСТКАМИ»

49. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 84 354,3 17 818,3 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0
50. Местный бюджет 84 354,3 17 818,3 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0
51. 1. Прочие нужды
52. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 84 354,3 17 818,3 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 29.01.2021 № 67
Приложение № 3  к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение земельными участками на 2020-2024 годы» 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» И РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ НА 2020-2024 ГОДЫ»



№ 58 февраля 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Продолжение на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

53. Местный бюджет 84 354,3 17 818,3 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0
54. Мероприятие 5. Организация обеспечения функций  и полномочий КУИ и подведомственных 

учреждений, всего, из них: 84 354,3 17 818,3 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0 муниципальное казенное учрежде-
ние «Комитет по управлению 
имуществом администрации город-
ского округа «Город Лесной»,  му-
ниципальное казенное учреждение 
«Имущественное казначейство»

2355. Местный бюджет 84 354,3 17 818,3 16 634,0 16 634,0 16 634,0 16 634,0
56. КУИ 48 995,5 10 419,1 9 644,1 9 644,1 9 644,1 9 644,1
57. МКУ «Имущественное казначейство» 35 358,8 7 399,2 6 989,9 6 989,9 6 989,9 6 989,9

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 01.02.2021 г. № 75
О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ И ПРОВЕДЕНИЕ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ В ВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В соответствии с подпунктом «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части организации и проведения 
независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями, находящимися в ведении 
муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной», с целью эффективной организации и проведения независимой оценки
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить Виноградову Елену Аркадьевну, заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по 

вопросам образования, культуры и спорта, ответственным лицом за организацию и проведение независимой оценки 
качества оказания услуг образовательными организациями, находящимися в ведении муниципального казенного учреж-
дения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной», а также за обеспечение контроля за 
выполнением утвержденных планов и принятых решений по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества оказания услуг.

2. На период временной нетрудоспособности, отпуска, командировки или отсутствия на рабочем месте заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта ответственным 
лицом за организацию и проведение независимой оценки качества оказания услуг образовательными организациями, 
находящимися в ведении муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной», а также за обеспечение контроля за выполнением утвержденных планов и принятых решений 
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества оказания услуг, назначить Парамонова 
Алексея Павловича, начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации го-
родского округа «Город Лесной».

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 01.02.2021 г. № 76 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 30.12.2019 № 1482
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной», от 17.08.2020 № 866 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 24.11.2020 № 1265), решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 23.12.2020 № 234 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 17.12.2019 
№ 173 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 
23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», руководствуясь Уставом городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное общество городского округа «Город Лесной» на 

2020-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 30.12.2019 № 1482 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное общество городского округа «Го-
род Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 30.03.2020 № 325, от 14.08.2020 № 849, от 11.01.2021 № 3), изложив приложение № 2 к Программе в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-
местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского окру-
га «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузнецова А.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 01.02.2021 № 76
Приложение № 2 к муниципальной программе «Информационное общество городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ»

Номер 
строки

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспече-
ния, тыс. рублей Исполнители

Номер строки целевых 
показателей, на достиже-
ние которых направлены 

мероприятиявсего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: 76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0
2. Местный бюджет 76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0
3. Прочие нужды, в том числе: 76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0
4. Местный бюджет 76 921,2 5 321,2 17 900,0 17 900,0 17 900,0 17 900,0
5. ПОДПРОГРАММА 1 «Информирование жителей городского округа «Город Лесной»
6. Всего по подпрограмме 1,

в том числе: 67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0
7. Местный бюджет 67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0
8. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0
9. Местный бюджет 67 473,2 3 873,2 15 900,0 15 900,0 15 900,0 15 900,0

10. Мероприятие 1: Обнародование официальной информа-
ции (телевидение и радиовещание), всего, из них: 6 300,0 2 700,0 900,0 900,0 900,0 900,0 Администрация 4, 6

11. Местный бюджет 6 300,0 2 700,0 900,0 900,0 900,0 900,0

12.
Мероприятие 2: Официальное опубликование муници-
пальных правовых актов в печатных средствах массовой 
информации, всего, из них:

 989,8 989,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 4, 6

13. Местный бюджет  989,8 989,8 0,0 0,0 0,0 0,0

14.
Мероприятие 3: 
Освещение деятельности органов местного самоуправле-
ния, всего, из них:

60 183,4 183,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 Администрация 4, 6

15. Местный бюджет 60 183,4 183,4 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0
16. ПОДПРОГРАММА 2 «Информатизация органов местного самоуправления»
17. Всего по подпрограмме 2,

в том числе: 9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
18. Местный бюджет 9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
19. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
20. Местный бюджет 9 448,0 1 448,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0
21. Мероприятие 4: Приобретение средств вычислительной 

техники и комплектующих к ним, всего, из них: 4 503,5 752,5 1 051,0 900,0 900,0 900,0 Администрация 10, 12, 14, 16
22. Местный бюджет 4 503,5 752,5 1 051,0 900,0 900,0 900,0

23.

Мероприятие 5: 
Приобретение стандартного и специализированного ли-
цензионного и разработка заказного программного обеспе-
чения, в том числе получение услуг по предоставлению 
доступа к программным комплексам, обучение, консульта-
ция и техническая поддержка эксплуатируемого ПО, всего, 
из них:

1 650,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 Администрация 10, 14, 16

24. Местный бюджет 1 650,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0

25.
Мероприятие 6: Развитие и содержание (техническая 
поддержка) защищенной сети передачи данных и системы 
телекоммуникаций, мероприятия по защите информации, 
включая персональные данные, всего, из них:

1 100,0 0,0 350,0 250,0 250,0 250,0 Администрация 12, 14

26. Местный бюджет 1 100,0 0,0 350,0 250,0 250,0 250,0
27. Мероприятие 7: Информационное обеспечение органов 

местного самоуправления, всего, из них: 2 194,5 365,5 269,0 520,0 520,0 520,0 Администрация 6, 10
28. Местный бюджет 2 194,5 365,5 269,0 520,0 520,0 520,0

Список используемых сокращений:
1. Администрация – администрация городского округа «Город Лесной».
2. ПО – программное обеспечение.

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 05.02.2021 г. № 83
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 

2019-2024 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 28.12.2016 № 1797
В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.12.2020 № 234 «О внесении изме-
нений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 17.12.2019 № 173 «О бюджете городского округа 
«Город Лесной» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 23.12.2020 № 233 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 25.12.2020 № 1416 
«О перемещении бюджетных ассигнований в 2020 году», постановлением городского округа «Город Лесной» от 
15.01.2021 № 12 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2021 году»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» 

на 2019-2024 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 28.12.2016 № 1797 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства 
городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 07.02.2019 № 108, от 19.04.2019 № 394, от 05.06.2019 № 607, от 20.08.2019 № 880, 
от 24.09.2019 № 1044, от 08.11.2019 № 1231, от 05.03.2020 № 239, от 21.04.2020 № 398, от 03.07.2020 № 688), следующие 
изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции:

Объемы финансиро-
вания муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 687 731,7, в том числе:
2019 год – 122 668,5;
2020 год – 137 691,4;
2021 год – 164 217,6; 
2022 год – 69 439,2;
2023 год – 69 439,2; 
2024 год – 124 275,8, 
из них:

Объемы финансиро-
вания муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. 
рублей 

местный бюджет – 627 830,0, в том числе:
2019 год – 103 566,8;
2020 год – 96 891,4;
2021 год – 164 217,6;
2022 год – 69 439,2;
2023 год – 69 439,2; 
2024 год – 124 275,8,
областной бюджет – 59 901,7, в том числе:
2019 год – 19 101,7;
2020 год – 40 800,0;
2021 год – 0,0;
2022 год – 0,0;
2023 год – 0,0; 
2024 год – 0,0,
из них:
за счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на соци-
ально-экономическое и инфраструктурное развитие – 19 101,7, в том числе:
2019 год – 19 101,7;
2020 год – 0,0;
2021 год – 0,0;
2022 год – 0,0;
2023 год – 0,0; 
2024 год – 0,0,



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 5 8 февраля 2021г. 3
(Продолжение. Начало на стр. 2).

(Окончание  на стр. 4).

Объемы финансиро-
вания муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. 
рублей 

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской 
области для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету городского 
округа «Город Лесной», – 40 800,0, в том числе:
2019 год – 0,0;
2020 год – 40 800,0;
2021 год – 0,0;
2022 год – 0,0;
2023 год – 0,0;
2024 год – 0,0

 
1.2. Изложить приложение № 2 к Программе в новой редакции (приложение № 1).
1.3. Дополнить Программу приложением № 3 в сфере реализации Программы (приложение № 2).
Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и раз-

местить на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа 
«Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной». 

Но-
мер 

стро-
ки 

Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер стро-
ки целевых 

показателей, на 
достижение кото-
рых направлены 

мероприятия
всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 687 731,7 122 668,5 137 691,4 164 217,6 69 439,2 69 439,2 124 275,8
2 Местный бюджет 627 830,0 103 566,8 96 891,4 164 217,6 69 439,2 69 439,2 124 275,8
3 Областной бюджет, в т.ч.: 59 901,7 19 101,7 40 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 19 101,7 19 101,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа «Город Лесной» 40 800,0 0,0 40 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
7 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8 Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 Прочие нужды 687 731,7 122 668,5 137 691,4 164 217,6 69 439,2 69 439,2 124 275,8
19 Местный бюджет 627 830,0 103 566,8 96 891,4 164 217,6 69 439,2 69 439,2 124 275,8
20 Областной бюджет, в т.ч.: 59 901,7 19 101,7 40 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 19 101,7 19 101,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа «Город Лесной» 40 800,0 0,0 40 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 Подпрограмма 1 «Ремонт и содержание дорог общего пользования»
26 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 68 655,4 22 463,8 4 782,8 10 379,5 4 200,0 4 200,0 22 629,3
27 Местный бюджет 60 589,9 14 398,3 4 782,8 10 379,5 4 200,0 4 200,0 22 629,3
28 Областной бюджет, в т.ч.: 8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32 Прочие нужды
33 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 68 655,4 22 463,8 4 782,8 10 379,5 4 200,0 4 200,0 22 629,3
34 Местный бюджет 60 589,9 14 398,3 4 782,8 10 379,5 4 200,0 4 200,0 22 629,3
35 Областной бюджет, в т.ч.: 8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 8 065,5 8 065,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39 Мероприятие 1. Техническое обслуживание (содержание) дорожных знаков и ИДН на улично-дорож-

ной сети городского округа «Город Лесной» , всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 4
40 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41 Мероприятие 2. Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

тротуаров, грейдирование дорог, восстановление раскопок, всего, из них: 25 338,5 4 553,4 1 214,1 2 600,0 2 600,0 2 600,0 11 771,0

МКУ «УГХ» 542 Местный бюджет 21 081,0 295,9 1 214,1 2 600,0 2 600,0 2 600,0 11 771,0
43 Областной бюджет, в т.ч.: 4 257,5 4 257,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 4 257,5 4 257,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 Мероприятие 2.1. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
и тротуаров, в том числе разработка ПСД и проведение государственной экспертизы, всего, из них: 13 882,6 9 955,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 927,0 МКУ «УГХ» 5

46 Местный бюджет 13 882,6 9 955,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3 927,0

47
Мероприятие 2.2. Проведение кадастровых, инвентаризационно-технических работ по технической 
инвентаризации и постановке на кадастровый учет в целях капитального ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и тротуаров

973,1 581,8 391,3 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 5
48 Местный бюджет 973,1 581,8 391,3 0,0 0,0 0,0 0,0

49
Мероприятие 2.3. Проведение ремонтных работ автодороги по ул. Чапаева, с разуклонкой проезжей 
части вдоль здания по ул. Мамина-Сибиряка, 1 с ремонтом тротуаров (Решение городского суда от 
07.02.2019 № 2-142/2019)

6 179,5 0,0 0,0 6 179,5 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 5
50 Местный бюджет 6 179,5 0,0 0,0 6 179,5 0,0 0,0 0,0
51 Мероприятие 3. Ремонт проездов дворовых территорий многоквартирных жилых домов, устройство 

автомобильных парковок и расширение проезжей части, в том числе разработка ПСД, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 5
52 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53
Мероприятие 4. Техническое обслуживание (содержание), ремонт средств регулирования дорожного 
движения с заменой счетчиков, светофоров и контроллеров, дорожных знаков и ИДН на улично-до-
рожной сети городского округа «Город Лесной», всего, из них:

8 439,6 1 726,3 2 655,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 057,5 МКУ «УГХ» 4
54 Местный бюджет 8 439,6 1 726,3 2 655,8 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 057,5
55 Мероприятие 5. Санитарное содержание (уборка и содержание) городских улиц, площадей, лесных 

массивов, автобусных остановок и дорог поселков, всего, из них: 9 601,6 1 784,2 339,0 600,0 600,0 600,0 5 678,4 МКУ «УГХ» 4
56 Местный бюджет 9 601,6 1 784,2 339,0 600,0 600,0 600,0 5 678,4
57 Мероприятие 6. Обслуживание городской ливневой канализации и ливневой канализации внутриквар-

тальных территорий, очистка кюветов, водоотводных труб, пропуск паводковых вод, всего, из них: 432,5 54,5 182,6 0,0 0,0 0,0 195,4 МКУ «УГХ» 4
58 Местный бюджет 432,5 54,5 182,6 0,0 0,0 0,0 195,4
59 Мероприятие 6.1. Устройство посадочных площадок на Промышленном проезде в районе КПП-8 г. 

Лесной Свердловской области 3 808,0 3 808,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 460 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
61 Областной бюджет, в т.ч.: 3 808,0 3 808,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 3 808,0 3 808,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63 Мероприятие 7. Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 
Объездная дорога на участке ПК12+62,5 - ПК43+97 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 564 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
65 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66 Мероприятие 8. Капитальный ремонт автомобильной дороги от ул. Куйбышева, поворот до садов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 567 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
68 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69 Мероприятие 9. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт ул. Карла 

Маркса 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 570 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72 Подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной»
73 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 61 031,0 8 340,0 24 453,5 23 437,5 2 400,0 2 400,0 0,0
74 Местный бюджет 40 231,0 8 340,0 3 653,5 23 437,5 2 400,0 2 400,0 0,0
75 Областной бюджет 20 800,0 0,0 20 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0
76 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
78 Прочие нужды
79 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 61 031,0 8 340,0 24 453,5 23 437,5 2 400,0 2 400,0 0,0
80 Местный бюджет 40 231,0 8 340,0 3 653,5 23 437,5 2 400,0 2 400,0 0,0
81 Областной бюджет 20 800,0 0,0 20 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
83 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84 Мероприятие 10. Установка технических средств организации дорожного движения на нерегулируе-

мом перекрестке ул. Карла Маркса, всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 11
85 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа  «Город Лесной»  от 05.02.2021  № 83
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2024 ГОДЫ»



№ 58 февраля 2021г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4
(Окончание. Начало на стр. 2).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «Центр информации и общественных 
связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1 п.л. 

Заказ № .
Тираж 54 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

86 Мероприятие 11. Установка дорожных знаков и ограничивающих пешеходных ограждений (по реше-
нию городского суда № 2-482/2018 от 06.08.2018), всего, из них: 2 716,4 2 716,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11

87 Местный бюджет 2 716,4 2 716,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88 Мероприятие 11.1. Приобретение, изготовление  и установка дорожных знаков 523,6 143,3 380,3 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 1189 Местный бюджет 523,6 143,3 380,3 0,0 0,0 0,0 0,0
90 Мероприятие 12. Нанесение дорожной разметки на проезжей части городского округа «Город Лес-

ной», всего, из них:  10 469,1 1 338,1 1 931,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11
91 Местный бюджет 10 469,1 1 338,1 1 931,0 2 400,0 2 400,0 2 400,0 0,0
92 Мероприятие 12.1. Устройство пешеходных переходов на перекрестке ул. Горького - ул. Калинина, 

всего, из них: 1 590,1 1 590,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11
93 Местный бюджет 1 590,1 1 590,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94
Мероприятие 12.2. Устройство пешеходного ограждения на автомобильной дороге от перекрестка 
 ул. Горького - ул. Бажова до перекрестка  
ул. Горького - ул. Калинина, всего, из них:

443,9 443,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11
95 Местный бюджет 443,9 443,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 Мероприятие 12.3. Установка барьерных ограждений на мостах по  дороге г. Лесной - 51 квартал, 

всего, из них: 1 148,6 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11
97 Местный бюджет 1 148,6 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98

Мероприятие 12.4. Разработка ПСД на обустройство перекрестков автомобильных дорог общего 
пользования: ул. Объездная – ул. Нагорная, ул. Объездная – проспект Коммунистический, ул. Кирова 
– ул. Белинского,  
ул. Ленина – ул. Орджоникидзе, ул. Мамина-Сибиряка – проспект Коммунистический средствами 
организации дорожного движения, всего, из них:

693,8 693,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11

99 Местный бюджет 693,8 693,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 Мероприятие 20. Замена транспортных светофоров на перекрестке ул. Объездная дорога - Техниче-

ский проезд, замена контроллера ул. Ленина - Д. Васильева, всего, из них: 265,8 265,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11
101 Местный бюджет 265,8 265,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102 Мероприятие 13. Обустройство автобусных остановок, всего, из них:  0,0 0,0 17 400,0 17 400,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 9, 11
103 Местный бюджет 17 400,0 0,0 0,0 17 400,0 0,0 0,0 0,0
104 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области для 

предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа «Город Лесной» 0,0 0,0 17 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 Областной бюджет, в т.ч.: 0,0 0,0 17 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0
106 Мероприятие 21. Разработка ПСД на обустройство перекрестков автомобильных дорог общего поль-

зования  средствами организации дорожного движения, всего, из них: 498,2 0,0 498,2 0,0 0,0 0,0 0,0 МКУ «УГХ» 9, 11
107 Местный бюджет 498,2 0,0 498,2 0,0 0,0 0,0 0,0
108 Мероприятие 17. Обустройство перекрестков автомобильных дорог общего пользования средствами 

организации дорожного движения, всего, из них: 7 881,5 0,0 4 244,0 3 637,5 0,0 0,0 0,0
МКУ «УГХ» 9, 11109 Местный бюджет 4 481,5 0,0 844,0 3 637,5 0,0 0,0 0,0

110 Областной бюджет, в т.ч.: 3 400,0 0,0 3 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111 Подпрограмма 3 «Организация и создание условий для транспортного обслуживания населения городского округа «Город Лесной»
112 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
114 Областной бюджет, в т.ч.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

115
За счет иного межбюджетного трансферта на социально-экономическое и инфраструктурное разви-
тие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
118 Прочие нужды
119 Всего по направлению «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122
За счет иного межбюджетного трансферта на социально-экономическое и инфраструктурное разви-
тие городских округов, на территориях которых расположены организации, осуществляющие деятель-
ность в сфере использования атомной энергии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
124 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125 Мероприятие 13. Обустройство автобусных остановок, всего, из них:  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «УГХ» 15
126 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127 Областной бюджет, в т.ч.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

128
За счет иного межбюджетного трансферта на финансовое обеспечение мероприятий социально-эко-
номического и инфраструктурного развития городского округа, в том числе на компенсацию производ-
ственных в 2020 году кассовых расходов

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

129
Мероприятие 14. Предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории городского округа «Город 
Лесной», всего, из них:  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
городского округа 
«Город Лесной»

15
130 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131 Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»
132 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 558 045,3 91 864,7 108 455,1 130 400,6 62 839,2 62 839,2 101 646,5
133 Местный бюджет 527 009,1 80 828,5 88 455,1 130 400,6 62 839,2 62 839,2 101 646,5
134 Областной бюджет, в т.ч.: 31 036,2 11 036,2 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
135 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136 Финансовое обеспечение мероприятий социально-экономического и инфраструктурного развития за 
счет средств из резервного фонда Правительства Свердловской области 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
138 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
139 Прочие нужды
140 Всего по направлению «Прочие нужды» 558 045,3 91 864,7 108 455,1 130 400,6 62 839,2 62 839,2 101 646,5
141 Местный бюджет 527 009,1 80 828,5 88 455,1 130 400,6 62 839,2 62 839,2 101 646,5
142 Областной бюджет, в т.ч.: 31 036,2 11 036,2 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
143 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа «Город Лесной» 20 000,0 0,0 20 000,0

145 Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
147 Мероприятие 15. Обеспечение деятельности МКУ «УГХ» (производственная база), всего, из них: 527 009,1 80 828,5 88 455,1 130 400,6 62 839,2 62 839,2 101 646,5

МКУ «УГХ» 19

148 Местный бюджет 527 009,1 80 828,5 88 455,1 130 400,6 62 839,2 62 839,2 101 646,5
149 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150 Мероприятие 16. Приобретение коммунальной и специальной техники, автотранспорта, всего, из них: 31 036,2 11 036,2 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
151 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
152 Областной бюджет, в т.ч.: 31 036,2 11 036,2 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153 За счет неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет на социально-эконо-

мическое и инфраструктурное развитие 11 036,2 11 036,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154 Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области для 
предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету городского округа «Город Лесной» 20 000,0 0,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                 Список используемых сокращений:
МКУ «УГХ» - Муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства»;

ПСД - проектно-сметная документация;
ИДН - искусственная дорожная неровность.

Номер 
строки

Наименование налого-
вых льгот (налоговых 

расходов)

Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. рублей) Наименование целевого показателя муниципальной 
программы, для достижения которого установлена 

налоговая льгота

Краткое обоснование необходимости приме-
нения для достижения целей муниципальной 

программы2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 4 5 6 7 8 9 10

1.
Льгота по уплате земель-
ного налога для МКУ 
«УГХ»

220,5 220,5 220,5 220,5 220,5

Целевой показатель 1. Доля автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в отношении которых 
выполнены работы по содержанию, от общей протяженно-
сти автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, подлежащих содержанию в соответствии с норма-
тивной потребностью достижение значений целевого показателя и целей 

муниципальной программыЦелевой показатель 2. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, не отвечаю-
щих нормативным требованиям, в общей протяженности ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения
Целевой показатель 4. Снижение количества погибших в 
дорожно-транспортных происшествиях в сравнении с 2016 
годом

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 05.02.2021 № 83
Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы»

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМАХ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ (НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ), ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫМИ АКТАМИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» О НАЛОГАХ И СБОРАХ, В 
СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД 

ЛЕСНОЙ» НА 2020-2024 ГОДЫ»


